
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   КОЛЛЕГИИ 
 

 

«   27  »   мая     2013 г.  №   16                                                           с. Панкрушиха 

     

 
Об отмене  постановления коллегии 

Администрации района  

от   30.08.2011 №23 «Об утверждении  

Программы комплексного развития систем  

коммунальной инфраструктуры  

Панкрушихинского района на 2011-2015 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004г. № 210-ФЗ «Об основах 

регулирования тарифов организаций коммунального комплекса, стимулирования 

реформирования жилищно-коммунального хозяйства и внедрения ресурсосберегающих 

технологий», Федеральным законом  от  06.10.2003  N 131-ФЗ «Об общих  принципах  

организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  

от  27.07.2010  N 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом  от  07.12.2011  N 

416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в связи с тем, что мероприятия, 

предусмотренные Программой комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры Панкрушихинского района на 2011-2015 годы являются капитальным 

ремонтом и реконструкцией имущества, принадлежащего Администрациям сельских 

поселений, и затраты на осуществление этих мероприятий согласно ст. 616 ГК РФ должен 

осуществлять собственник имущества, 

 

КОЛЛЕГИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отменить постановление коллегии Администрации района  от   30.08.2011 №23 

«Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры Панкрушихинского района на 2011-2015 годы». 

2. Рекомендовать Администрациям сельсоветов разработать в срок до 01.08.2013г. 

мероприятия по содержанию, реконструкции и развитию объектов коммунальной 

инфраструктуры поселений и предусмотреть в бюджете поселений средства на их 

осуществление. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

Администрации района С.А. Соломатина. 

 

 

Глава Администрации 

Панкрушихинского района                                                  А.И. Попков 

 
 
А.П. Горн 

22236 


